
علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- معاون 
آموزش ابتدایی آموزش‌وپرورش، بر 
ضرورت »توجه ویژه به اقتضائات 
دوران کودکی و جایگزین کردن 
تکالیف مهارتی با تکالیف  سنتی« 

تأکید کرد.
رضوان حکیم زاده در حاشیه 
بازدید از برخی اقدامات و رونمایی از 
چند طرح معاونت ابتدایی استان یزد، 
در جلسه مشترک شورای معاونان 
اداره کل آموزش‌وپرورش و روسای 
آموزش‌وپرورش نواحی، مناطق و 
شهرستان‌های ۱۴گانه استان یزد، 
اظهار کرد: توجه ویژه به اقتضائات 
دوران کودکی و جایگزین کردن 
تکالیف مهارتی با تکالیف  سنتی 
از فعالیت‌های ضروری است، اگر 
می‌خواهیم در دوره ابتدایی توفیق 
به دست آوریم و تربیت و تحول 
اتفاق بیافتد، باید بر اساس سند تحول 

بنیادین نگاه تخصصی به کودک داشته 
باشیم و اقتضائات دوران کودکی را به 
رسمیت بشناسیم و بدانیم که مسئول 
تربیت و هدایت همه دانش آموزان 
هستیم و باید در کلام و رفتار خود 
عدالت تربیتی داشته باشیم و به بچه‌ها 
اجازه اشتباه کردن بدهیم تا یاد بگیرند 
و اعتمادبه‌نفس و عزت‌نفس پیدا 

کنند.
وی افزود: به‌هیچ‌وجه تکلیف را 
حذف نکردیم بلکه بر اساس اصول 
تربیتی تکالیف مهارتی را جایگزین 
مشق شب سنتی کردیم و می‌خواهیم 
به‌جای رونویسی صرف، مهارت 
نوشتن افکار، مشاهدات، احساسات 
و نظرات را در دانش‌آموز تقویت کنیم 
و اگر بخواهیم بچه‌ها در مدرسه و 
منزل همه‌چیز را کاربردی یاد بگیرند، 
باید تکالیف مهارتی را جایگزین 

تکالیف سنتی کنیم.

حکیم زاده ادامه داد: مهارت‌های 
خواندن، نوشتن، گوش کردن و سخن 
گفتن که در بسته تحولی خوانا مدنظر 
است، در درجه اول برای یک زیست 
سالم انسانی موردتوجه خداوند در 
قرآن نیز قرارگرفته و درآیات متعددی 

به آن‌ها اشاره‌شده است.
وی خاطرنشان کرد: به دنبال 
آن هستیم که نتایج را در رفتار 
دانش آموزان مشاهده کنیم و افرادی 
داشته باشیم که زبان فارسی را به 
شکل درستی بخوانند و بنویسند و 
اگر به این مهم دست‌یابیم، یکی از 
مأموریت‌های اساسی دوره ابتدایی 
در سند تحول بنیادین حتماً محقق 

خواهد شد.
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش‌وپرورش اظهار کرد: هدف 
سند تحول بنیادین محور قرار دادن 
تربیت بود اما عملًا تربیت را تبدیل 
کردیم به آموزش و آموزش را به 

تست زدن تبدیل کردیم.
وی اضافه کرد: در کشورهای 
پیشرفته دنیا هیچ گونه جداسازی و 
گروه‌بندی برای دانش آموزان وجود 
ندارد و گروه‌بندی دانش آموزان 
به ضعیف، متوسط و قوی کاری 
اشتباه است؛ زیرا که باور و توانمندی 

دانش‌آموز را از بین می‌برد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی 

وزارت  عمومی  روابط  و 
زاده،  حکیم  آموزش‌وپرورش، 
دلیل حذف آزمون‌های پیشرفت 
تحصیلی، کتاب‌های کمک‌آموزشی، 
مصاحبه‌ها و آزمون ورودی را لطمه 
زدن و خدشه‌دار کردن کرامت بچه‌ها 
دانست و تصریح کرد: این برنامه‌ها، 
محیط مشارکتی و رفاقتی را که مدنظر 
مبانی دینی است را از بین می‌برد و 

دستاورد دیگری نخواهد داشت.

معاون آموزش ابتدایی آموزش‌وپرورش اعلام کرد؛

دلیل حذف آزمون‌های پیشرفت 
تحصیلی

گروه علمی و آموزشی- در 
جلسه ۸۴۲ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی که به ریاست حجت الاسلام 
دکتر حسن روحانی رئیس جمهور 
برگزار شد، سیاست‌ها و ضوابط 
ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی به تصویب رسید.
در ابتدای جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اعضای شورا حماسه 
پیروزی مردم در انتخابات سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری و انتخاب 
جناب حجت الاسام رئیسی را 
تبریک گفتند و حجت السام دکتر 
حسن روحانی رئیس شورای عالی 
انقاب فرهنگی اعلام کردند که همه 
ظرفیت‌های ملی برای دولت بعد آماده 
است و شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هر نوع همکاری که در این زمینه نیاز 
باشد را انجام خواهد داد.دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی درباره دستور 
جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: دستور این جلسه ساماندهی 
نظام سنجش و پذیرش کنکور در مقطع 
کارشناسی بود و تصمیمات مهمی در 

این جلسه اتخاذ شد.
عاملی با اشاره به اینکه از سال 
۱۳۴۸ کنکور در ایران شروع شده 
خاطر نشان کرد: تصمیمات این جلسه 
مهمترین تصمیمات ۵۲ سال گذشته در 

زمینه کنکور به حساب می‌آید.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ادامه داد: مصوبه اول مبنی بر این بود 
که در آزمون سراسری سهم آموزش 
و پرورش به لحاظ سابقه تحصیلی 
۶۰ درصد و سهم کنکور سراسری ۴۰ 

درصد خواهد بود. تصمیم دوم این بود 
که کنکور سراسری مختص دروس 
تخصصی باشد و دروس عمومی به 
بخش سوابق تحصیلی منتقل می‌شود 
و سوابق تحصیلی مبنای ارزیابی نهایی 
خواهد بود، مصوبه سوم برگزار آزمون 
سنجش )کنکور( دو بار در سال برگزار 
شود که فشار و اضطراب از روی دانش 
آموزان ما برداشته شود و دانش آموزان 
ما وقتی در این آزمون شرکت می‌کنند 
نگران نباشند که تا سال دیگر فرصت 

دیگری نخواهند داشت.
استاد گروه ارتباطات دانشگاه 
تهران توضیح داد: به این ترتیب کنکور 
دو بار برگزار خواهد شد. مصوبه 
چهارم این است که نتایج آزمونی که 
دانش آموزان در آن شرکت می‌کنند تا 
دو سال اعتبار خواهد داشت و دانش 
آموزان می‌توانند از نتایج آن تا دو 
سال استفاده کنند.عاملی اظهار کرد: 
مصوبه پنجم درباره پذیرش بود که 
دانشگاه‌های کشور می‌توانند یک حد 
نصاب برای معدل بگذارند و بر اساس 
آن مشخص کنند که تا چه معدلی را 
پذیرش می‌کنند و اگر معدل داوطلب از 
میزان مشخص پایین‌تر باشد این اختیار 
به دانشگاه‌ها داده می‌شود که داوطلب 
را پذیرش نکنند.دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ادامه داد: با این رویکرد 
که اضطراب زدایی از جامعه داوطلبان 
کنکور مخصوصاً در رشته‌های پر 
متقاضی انجام شود و هم اینکه سنجش 
با عمق بیشتری صورت بگیرد و فرد با 
سوالات کیفی که در طی دوره تحصیل 
در آموزش و پرورش با آنها رو به رو 

می‌شود و مورد سنجش قرار می‌گیرد.
عاملی در پایان تاکید کرد: واقعیت 
این است که دانش آموز ۱۲ سال تحصیل 
می‌کند و این ۱۲ سال تحصیل باید در 
موفقیت او در دانشگاه بروز داشته باشد. 
با طرح تأثیر ۶۰ درصد سوابق تحصیلی 
و ۴۰ درصد آزمون این امکان فراهم 
می‌شود تا عمق یادگیری دانش آموز 
سنجش شود.وی گفت: مرکز سنجش 
آموزش و پرورش این امکان را فراهم 
کرده که سوالات استاندارد شده در 
سراسر کشور مورد آزمون قرار بگیرد 
و امیدواریم که این روش شرایطی را 
فراهم کند که داوطلبان به صورت 
عادلانه‌تر به دانشگاه وارد شوند و 
رشته‌هایی که پر داوطلب نیست بدون 
کنکور برای دانشگاه‌های مقصد خود 
اقدام کنند. در حال حاضر حدود ۱۷ 
درصد صندلی‌های دانشگاه‌ها بدون 
کنکور پر می‌شود و حدود ۱۳ درصد 
ظرفیت دانشگاه‌ها نیازمند شرکت 
داوطلبان در کنکور دو مرحله‌ای است. 
این مصوبه از سال ۱۴۰۲ اعمال می‌شود 
و در کنکور ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این مصوبه 

اعمال نخواهد شد.
وی در پایان تاکید کرد: تصمیم 
اتخاذ شده محصول کار کارشناسی 
گسترده در دو سال گذشته است 
و تجربه موفق جهان و چالش‌های 
بزرگ ملی در حوزه سنجش و پذیرش 
داوطلبان ورود به دانشگاه مورد توجه 
قرار گرفته است. طرح ساماندهی 
سنجش و پذیرش داوطلبان ورود به 
دانشگاه محصول توافق وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی و وزارت 
آموزش و پرورش و حضور مؤثر 
کارشناسان و رئیس سازمان سنجش و 

آموزش کشور است.
لازم بذکر است بررسی سایر 
بخش‌های سیاست‌ها و ضوابط 
ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی در جلسه بعد 

ادامه خواهد یافت.
به هیچ عنوان به"تعویق 

کنکور" فکر نمی‌کنیم
 در همین راستا وزیر علوم با بیان 
اینکه به هیچ عنوان به تعویق کنکور 
1400 فکر نمی کنیم، گفت: برنامه ما 
این است تمامی آزمون‌های ملی از 
جمله آزمون کارشناسی ارشد و کنکور 

در موعد مقرر برگزار شوند.
دکتر منصور غلامی ، ضمن بیان 
این مطلب در خصوص امکان تعویق 
زمان برگزاری آزمون های ملی اظهار 
کرد: ما به هیچ عنوان بدون توجیه 
بهداشتی تعویق آزمون ها را قبول نمی 
کنیم برنامه ما این است تمامی آزمون 
های ملی از جمله آزمون کارشناسی 
ارشد و کنکور در موعد مقرر برگزار 
شوند؛ مگر اینکه شرایط بهداشتی به 
گونه ای باشد که مجبور به تعویق این 

آزمون ها شویم.
وی در ادامه تصریح کرد: سال 
گذشته نیز که با شرایط اوج شیوع کرونا 
ویروس مواجه بودیم تمامی تلاش ما 
این بود که آزمون ها را به موقع برگزار 
کنیم. بنابراین وزارت علوم و سازمان 
سنجش آموزش کشور به هیچ وجه به 

تغییر تاریخ کنکور فکر نمی کنند.

دکتر غلامی در خصوص نحوه 
آموزش دانشجویان جدیدالورود در 
ترم آینده نیز گفت: آنچه برای ما اهمیت 
دارد تامین سلامتی دانشجویان است اگر 
وزارت بهداشت به ما اجازه آموزش 
حضوری را بدهد ما اینکار را خواهیم 
کرد؛ در کل ما تابع دستورات ستاد ملی 
مقابله با کرونا هستیم.وزیر علوم با تاکید 
بر اینکه آموزش دانشجویان حتی در 
دانشگاهیان  واکسیناسیون  صورت 
مجازی حذف شدنی نیست، افزود: این 
آموزش حتی در شرایط سلامت کامل 
حذف نخواهد شد و ما به دانشگاه ها 
اجازه دادیم بین ۳۰ تا ۵۰ درصد آموزش 
های خود را بر اساس رشته، مقطع و 
شرایط خود مجازی برگزار کنند.  این 
ظرفیتی است که شکل گرفته و امکانات 
آن نیز فراهم شده و باید بتوانیم آن را 

حفظ کنیم.
وی ادامه داد: هنوز مشخص 
نیست  واکسیناسیون دانشگاهیان با 
واکسن‌های ایرانی خواهد بود یا خیر؛ 
چرا که تشخیص این مورد بر عهده 
وزارت بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی بوده و ما تشخیص این 
وزارتخانه را به عنوان مرجع رسمی 
علمی قبول داریم. غلامی ادامه داد: 
امیدواریم واکسیناسیون از مرداد ماه 
آغاز شود و اگر واکسیناسیون مرحله‌ای 
انجام شود، در مرحله اول واکسیناسیون 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی به دلیل 
کمتر بودن جمعیت و بالاتر بودن سن به 
صورت کامل انجام گیرد و در مرحله 
بعد دانشجویان مقاطع دیگر در اولویت 

واکسیناسیون قرار می‌گیرند.

اجرا از سال 1402؛ برگزاری دو کنکور در سال؛

۵ تغییر مهم درباره کنکور 
سراسری تصویب شد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی تصویب شد که براساس آن ۵ تغییر در آزمون سراسری ۱۴۰۲ رخ می دهد.
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معترضان به تبصره‌ای از دستورالعمل برگزاری آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی 
استناد می‌کنند و اعتقاد دارند کارنامه آن‌ها تا ۲ سال اعتبار دارد. این متقاضی در این باره 
توضیح می‌دهد »کارنامه ما تا دو سال معتبر است، یعنی اگر وزارت آموزش و پرورش 
کمبود نیرو داشته باشد، می‌تواند از پذیرفته شدگان کارنامه سبز در مرحله اول جذب کند.«

گروه علمی و آموزشی- روسیه 
نیز به جمع کشورهایی پیوست که در 
زمینه تولید خودروهای برقی پرنده 
سرمایه گذاری می‌کنند. نمونه اولیه 
این خودروی هیبریدی امکان حمل ۶ 
نفر را دارد. این خودرو که سایکلو کار 
نام دارد، می‌تواند به جای حمل افراد 
حداکثر ۶۰۰ کیلوگرم بار حمل کند و 
مسافتی حداکثر ۵۰۰ کیلومتری را با 
استفاده از سیستم پیشرانه منحصر به 

فرد خود طی کند.
سیستم پیشرانه این خودروی 
برقی هوایی، سیستم چرخشی مافوق 
پاسخگو نام دارد و متشکل از چهار 
توربین چرخنده با پره های قدرتمند 
است. انتظار می‌رود نمونه نهایی این 
خودروی برقی پرنده تا سال ۲۰۲۲ آماده 
شود. جهت حرکت پره ها با چرخش 

مداوم آنها به دور محور خود تغییر 
می‌کند و همین امر گردش‌های سریع 

این خودروی پرنده را ممکن می‌کند.
استفاده از سیستم پیشرانه مذکور 
حداکثر سرعت خودروی پرنده 
مذکور را به ۲۵۰ کیلومتر در ساعت 
افزایش می‌دهد که البته در مقایسه 
با دیگر محصولات مشابه رکوردی 
منحصر به فرد محسوب نمی‌شود. 

قطر توربین‌های حاوی پره های این 
خودروی هوایی ۱.۵ متر است.

قرار است این محصول به گونه‌ای 
طراحی و تولید شود که هم امکان 
هدایت آن با خلبان وجود داشته باشد 
و هم بتوان آن را به صورت خودران 
و بدون نیاز به خلبان فیزیکی به پرواز 
درآورد. قیمت نهایی این محصول هنوز 

اعلام نشده است.

گروه علمی و آموزشی- بازار 
تلفن‌های هوشمند هر روز جذاب‌تر 
از دیروز می‌شود. خلاقیت‌هایی که 
شرکت‌های بزرگ فعال در این بازار 
از خود نشان می‌دهند، موفقیت آن‌ها را 
تحت تاثیر قرار می‌دهد و به همین دلیل 
است که رقبای شناخته‌شده این بازار 
برای موفقیت بیشتر به تولید بیشتری 

هم نیاز دارند. 
سامسونگ: سامسونگ به 
عنوان بزرگترین تولیدکننده تلفن‌های 
هوشمند در جهان بخش قابل توجهی 
از سهم تولید محصولات بازار را به 
خودش اختصاص داده است. آن‌ها در 
سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ هم بی‌نظیر 
ظاهر شده‌اند و لقب پرفروش‌ترین برند 
بازار موبایل را حفظ کرده‌اند. اشتیاق 
زیاد برای خرید محصولات سامسونگ 
باعث شده این شرکت غول‌پیکر برای 
تامین تقاضای محصولاتش به سراغ 
کارخانه‌های متعددی در کشورهای 
گوناگون رفته و محصولات متنوعی 

را خلق کند.
ویتنام: ویتنام بزرگترین بخش 
تولید محصولات سامسونگ را برعهده 
دارد. این کشور که روزگاری محل 
جنگ آمریکایی‌ها با بلوک شرق بود 
حالا به یکی از صنعتی‌ترین کشورهای 
شرق آسیا تبدیل شده که با سرعتی 
بی‌نظیر در حال حرکت به سمت 
توسعه است. ویتنام سالانه بیشتر از ۱۲۰ 
میلیون دستگاه از تلفن‌های هوشمند 
سامسونگ را تولید می‌کند. این تعداد 
شامل همه انواع تلفن‌های هوشمند 
سامسونگ می‌شود. شرکت کره‌ای 
اخیرا با سرمایه‌گذاری ۳ میلیارد دلاری 
در کارخانه‌هایش در ویتنام آماده شده تا 
سهم تولید محصولاتش در این کشور را 
افزایش دهد. سامسونگ تنها ۲ کارخانه 
تلفن هوشمندسازی در ویتنام دارد اما 
بخش قابل توجهی از نیاز بازار را تامین 

می‌کند.
هند: یکی دیگر از 
قطب‌های تولید تلفن‌های 
در  سامسونگ  هوشمند 

آسیای میانه قرار دارد. 
هند، کشوری که در سال‌های اخیر 

بیشتر از قبل مورد توجه سرمایه‌گذاران 
آمریکایی و اروپایی قرار گرفته و به 
نظر می‌رسد در آینده‌ای نه ‌چندان دور 
یکی از صنعتی‌ترین کشورهای جهان 
باشد. سامسونگ که مانند بسیاری از 
کشورهای جهان از همکاری اقتصادی 
با چین اجتناب می‌کند در چند سال 
اخیر سهم تولیدات بازار هند را افزایش 
داده است. بنابراین هر سال بیشتر از 
۱۰۰ میلیون دستگاه تلفن هوشمند 

سامسونگ در هند ساخته می‌شود.
کره جنوبی: اگرچه سامسونگ 
یک شرکت کره‌ای است اما بخش 
اندکی از تلفن‌های هوشمند خود را در 
این کشور تولید می‌کند. تنها ۸ درصد از 
کل تولیدات تلفن هوشمند سامسونگ 
در کره جنوبی ساخته می‌شود که تقریبا 
همه این میزان هم برای تولید داخلی در 
نظر گرفته شده و به همین دلیل تلفن‌های 
هوشمند سامسونگ که در چین تولید 
می‌شوند در همین کشور هم به فروش 
می‌رسند. هزینه بالای تولید تلفن‌های 
هوشمند در کره جنوبی باعث شده 
سامسونگ سرمایه‌گذاری زیادی روی 
تولید محصولات موبایلی‌اش در کره 

نداشته باشد.
برزیل: انتقال تلفن‌های هوشمند از 
شرق آسیا به آمریکای جنوبی می‌تواند 
هزینه‌بر باشد. به همین دلیل سامسونگ 
کارخانه‌هایی را در کشور برزیل در 
کنترل گرفته تا تولیدات مورد نیاز 
کشورهای آمریکای جنوبی و آمریکای 
مرکزی را تامین کند. ضمن اینکه قوانین 
مالیاتی در برزیل چندان سخت‌گیرانه 
نیستند و همین مسئله تولید محصولات 
سامسونگ در این کشور را آسان‌تر 
می‌کند. شرکت کره‌ای از سال ۱۹۹۹ به 
تولید تلفن‌های همراه در برزیل مشغول 
است و بیشتر از ۶هزار کارگر و کارمند 

در این کشور دارد.
اندونزی: آسیای میانه یکی از 
بازارهای اصلی مورد علاقه سامسونگ 
است. بنابراین اندونزی به عنوان 
یکی از کشورهایی که به محصولات 
سامسونگ رویکرد مثبتی نشان داده، 
شانس آن را داشته تا میزبان تولید 
تلفن‌های هوشمند این شرکت کره‌ای 
هم باشد. البته اندونزی سهم زیادی از 
تولیدات سامسونگ ندارد و سالانه تنها 
۸۰۰ هزار تلفن هوشمند را تولید می‌کند 
که بیشتر از ۹۵ درصد آن برای مصرف 

بازار داخلی اندونزی است.
تایوان: یکی از مراکز کلیدی 
تولید تلفن‌های هوشمند سامسونگ در 
شرق آسیا تایوان است. کشوری که به 
دلیل سیاست‌های مداخله‌جویانه چین 
وضعیت مبهمی دارد اما همچنان یکی از 
شرکای تجاری جدی سامسونگ باقی 
مانده و سالانه بیشتر از ۷ میلیون دستگاه 
تلفن هوشمند برای شرکت کره‌ای 
تولید می‌کند. بخش قابل توجهی از 
تولیدات کارخانه‌های سامسونگ در 
تایوان به تلفن‌های هوشمند پرچمدار و 
گران‌قیمت است. نکته جالب آن است 
که سامسونگ که روزگاری بخش قابل 
توجهی از تلفن‌های هوشمند خود را در 
چین تولید می‌کرد از اواسط سال ۲۰۱۹ 
همه تولیدات خود را متوقف کرد. این 
اتفاق واکنش‌های منفی بسیاری از سوی 
کاربران چینی به همراه داشت. امروزه 
کمتر از یک درصد از بازار تلفن‌های 
هوشمند در چین در اختیار سامسونگ 

است.
اپل: دومین تولیدکننده تلفن‌های 
هوشمند در جهان که یک شرکت 
آمریکایی است در چند سال اخیر 
با شرکای تجاری‌اش در چین به 
مشکل خورده اما هنوز هم بخش قابل 

توجهی از محصولاتش را در این کشور 
تولید می‌کند. البته که تلفن‌های هوشمند 
اپل وضعیت جالبی دارند و هر کدام از 
اجزای آن‌ها در یک کشور ساخته 

می‌شود.
چین: غول اقتصاد شرق آسیا 
مهم‌ترین کشوری است که آیفون‌های 
اپل به آن وابسته هستند. کارخانه 
فاکسکان در چین بخش عظیمی از 
محصولات اپل را تولید می‌کند که طبیعتا 
شامل تعداد قابل توجهی از محصولات 
حوزه آیفون هم می‌شود. فاکسکان البته 
در چند سال اخیر با انتقادهای بسیاری 
مواجه بوده است. گزارش‌های بسیاری 
درباره شرایط سخت کاری در این 
کارخانه که بخش‌های گوناگونی دارد، 
منتشر شده و بسیاری از انجمن‌های 
کارگری از وضعیت کارگران آن انتقاد 
کرده‌اند. با این حال چین هنوز هم مقر 
اصلی تولید محصولات اپل و تلفن‌های 

هوشمند این برند آمریکایی است.
هند: پس از آن‌که آمریکایی‌ها 
در چند سال اخیر متوجه شدند چین 
می‌تواند رقیب سرسختی برای آن‌ها 
باشد، مبادلات اقتصادی با این کشور را 
تغییر دادند. روابط اقتصادی کشورهای 
قدرتمند جهان با چین در چند سال 
اخیر تغییر کرده و به همین دلیل به نظر 
می‌رسد یکی از دلایل حضور اپل در 
هند هم مقابله با قدرت چینی‌ها باشد. 
این شرکت از اواخر سال ۲۰۱۹ خط 
تولید کوچکی را در هند راه‌اندازی کرده 
که به تولید آیفون‌های اپل مشغول است. 
اگرچه این خط تولید توان زیادی ندارد 
اما به نظر می‌رسد در تامین محصولات 
مورد نیاز کشور پرجمعیت هند موفق 
ظاهر می‌شود. اما تلفن‌های هوشمند تنها 
محصولاتی نیستند که هند به تولید آن‌ها 
مشغول شده است. کارخانه‌های اپل در 
هند به تولید محصولات جانبی اپل هم 
مشغول شده‌اند و برای مثال ایرپادهای 
ساخت هند هم در بازار دیده 
می‌شوند. اگرچه هند سهم زیادی 
از بازار تولید محصولات اپل ندارد 
اما به نظر می‌رسد در آینده نزدیک 
به یکی از شرکای جدی اپل تبدیل 

می‌شود.  

روسیه خودروی برقی پرنده ۶ نفره ساخت

تلفن‌های هوشمند در کدام کشورها ساخته می‌شوند؟
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